
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №8» Г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г. №

О назначении функции наставничества 
в 2022-2023 учебном году

На основании Постановления Белгородской области от 30 сентября 
2019 года № 421-ПП «Об утверждении Методики формирования системы 
оплаты труда и стимулирования работников государственных 
общеобразовательных организаций Белгородской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, учреждений 
среднего профессионального образования, имеющих в структуре 
общеобразовательные организации» (с изменениями на 20 декабря 2021 
года), на основании положения о наставничестве, в соответствии с планом 
работы с педагогическими кадрами муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад №8», с 
целью профессионального становления молодых специалистов, повышения 
уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 
компетентности приказываю:

1. Назначить учителя начальных классов Стрижакову Е.Н. -наставником 
учителей начальных классов: Халенко Т.Р., Полежаевой С.А., 
Кочетовой А.В.

2.

3.

Заместителю директора Самсоновой Л.В.:
2.1. Организовать деятельность педагога-наставника и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы;
2.2.Осуществлять контроль за деятельностью педагога-наставника 

Стрижаковой Е.Н.
2.3.Установить гарантированную доплату за 

наставничества в размере 3000 рублей
Общий контроль за исполнением пр
директора Самсонову Л.В.

Директор школы . Воробьева

„5* и. и ис г ■ 6;

выполнение функции
ублей) 

на заместителя
О ~ СТ11 га §1«Начальна”

школа -


